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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Data 17.01.2022 

 

Drejtuar: Nord Engineering srl 

Via Divisione Cuneense 19 B 12023 Caraglio (CN) – Italy 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur mbi kufirin e larte monetar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-13336-11-26-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Sistem i mbledhjes se mbeturinave, teknologjia e re, perbere nga 

kazane mbitoke dhe nentoke dhe mjete te specializuara”  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të prokurimit :  

REF-13094-11-25-2021 

Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit Sistem i mbledhjes se mbeturinave, 

teknologjia e re 

Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit 91.555.426 (nentedhjete e nje milion e peseqind e 

pesedhjete e pese mije e katerqind e njezet e gjashte) Lekë pa TVSH ose 754.163 EUR (shtateqind e 

pesedhjete e kater mije e njeqind e gjashtedhjete e tre)  

Kursi i kembimit 121.4 ALL/EUR 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. LIGUS                                  L51523001S 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  90.900.000 (nentedhjete milion e nenteqind mije) leke pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. Nord Engineering srl             02566900045                     

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it   



Vlera  750.000 (shtateqind e pesedhjete  mije) Euro ekuivalente me 91.050.000 (nentedhjete e nje milion e 

pesedhjete mije) Leke pa tvsh me kurs kembimi 121.4  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3. Pastrime Silvio                 K91413010N                     

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it   

Vlera nuk ka dorezuar oferte ekonomike   

4. VIBTIS             L02103503S 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it  

Vlera  123.599.578,4 (njeqind e njezet e tre mije e peseqind e nentedhjete e nente mije e peseqind e 

shtatedhjete e tete pike kater) Leke pa tvsh  

  

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. LIGUS                                  L51523001S 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t             

Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik nuk ploteson Kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.3. Kapaciteti teknik, pika 2.3.1, pasi 

furnizimet e ngjashme te cilat jane paraqitur nuk jane te se njejtes natyre me objektin e procedures se shpallur nga 

Autoriteti Kontraktor. Autoriteti Kontraktor ka shpallur proceduren e prokurimit me objekt Sistemi i mbledhjes se 

mbeturinave, teknologjia e re e cila perbehet nga kazane metalike nentokesore dhe mbitoke dhe mjete te cilat lidhen 

ngushte me objektin kryesor te kontrates te cilet jane kazanet metalike.  

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.4.12 pasi per deklaraten perkatese nuk ka prezantuar dokumentacion dhe 

nuk ka vertetuar ekzistencen e te pakten 10 sistemve te larjes qe veprojne aktualisht ne kete sistem larjeje jo me pak 

se 5 vjet ne te pakten 10 qytete te ndryshme. 

2. Pastrime Silvio                 K91413010N                     

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it   

Operatori ekonomik nuk ka dorezuar oferte ekonomike   

3. VIBTIS             L02103503S 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it  

Operatori ekonomik ka tejkaluar fondin limit 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Nord Engineering srl ,Via Divisione 

Cuneense 19 B 12023 Caraglio (CN) - Italy se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 750.000 (shtateqind e 

pesedhjete  mije) Euro ekuivalente me 91.050.000 (nentedhjete e nje milion e pesedhjete mije) Leke pa 

tvsh me kurs kembimi 120.4 [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 



Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

     

Administrator i Deleguar 

Diego Testi 

 


